diário oficial Nº 34.942   11Sexta-feira, 22 DE ABRIL DE 2022

PoRtARiA Nº 324/2022-DAf/sEPLAD, DE 19 DE ABRiL DE 2022.
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 1.667/2021 – ccg, de 10 de
novembro de 2021, publicada no doe nº 34.762 de 11 de novembro de 2021
e as delegadas pela Portaria Nº 002/2019-gs/sePlad, de 02 de dezembro
de 2019, publicada no doe nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
coNsideraNdo, o que dispõe o art. 81 da lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
coNsideraNdo os termos do Processo nº 2022/463282 e, ainda, o laudo
Médico nº. 87842,
r e s o l v e:
i-coNceder 29 (vinte e nove) dias de licença para tratamento de saúde
ao servidor alberto boUlHosa tavares, id. funcional nº. 54195780/1,
ocupante do cargo de agente administrativo, lotado na diretoria de gestão
de logística, no período de 06/01/2022 a 03/02/2022.
ii-os efeitos desta Portaria retroagirão a 06/01/2022.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
secretaria de estado de PlaNejaMeNto e adMiNistraÇÃo, 19 de
abril de 2022.
iris alves MiraNda NegrÃo
diretora de administração e finanças

Protocolo: 787506

DEsiGNAR sERviDoR
.

PoRtARiA N°. 329/2022-DAf/sEPLAD, DE 20 DE ABRiL DE 2022
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 1.667/2021 – ccg, de 10
de novembro de 2021, publicada no doe nº 34.762 de 11 de novembro
de 2021 e as delegadas pela Portaria Nº 002/2019-gs/sePlad, de 02 de
dezembro de 2019, publicada no doe nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
coNsideraNdo o art. 1º do decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
coNsideraNdo o Processo n°2022/461439,
r e s o l v e:
i-desigNar a servidora lUcieNe silva NUNes, id. funcional nº.
55588881/1, ocupante do cargo de técnico de administração e finanças,
para responder pela gerência de suporte, durante o impedimento legal do
titular jacKsoN NeY raMos garcia, id. funcional nº. 55587792/1, no
período de 08/04/2022 a 27/04/2022.
ii-os efeitos desta Portaria retroagirão a 08/04/2022.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se.
secretaria de estado de PlaNejaMeNto e adMiNistraÇÃo, 20 de
abril de 2022.
iris alves MiraNda NegrÃo
diretora de administração e finanças

Protocolo: 787946

tERMo DE HoMoLoGAção
.

tERMo DE ADJuDicAção E HoMoLoGAção
PREGão ELEtRôNico PARA REGistRo DE PREços DGL/sRP N° 006/2021
o secretário de estado de Planejamento e administração/sePlad, ivaldo
renaldo de Paula ledo, brasileiro, domiciliado e residente nesta cidade,
nos termos da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações,
da lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da lei complementar nº 123,
de 14 de dezembro de 2006, da lei estadual nº 6.474, de 06 de agosto
de 2002, do decreto estadual nº 991 de 24 de agosto de 2020. após pro-
postas apresentadas no Pregão eletrônico sePlad/dgl/srP Nº 006/2021,
sistema registro de Preços para a contratação de pessoa jurídica especiali-
zada na prestação de serviços de locaÇÃo de veÍcUlos aUtoMotores
terrestres, sem motorista, para atender em todo território estadual, os
órgãos e entidades do Poder executivo do estado do Pará, em conformidade
com o termo de referência e seus anexos, e após recomendação e consta-
tação do cumprimento das exigências legais relativas ao processo licitatório
pela consultoria
jurídica e o Núcleo de controle interno, conforme Manifestação jurídica nº
088/2022/cjUr/sePlad (seq.343-344) e despacho do controle interno
(seq. 346-362), respectivamente, resolve:
1. adjUdicar o item abaixo relacionado referente ao objeto do Pregão
eletrônico nº 06/2021, processo Pae nº 2020/975367, cujo objeto da pre-
sente licitação é contratação de pessoa jurídica especializada na prestação
de serviços de locaÇÃo de veÍcUlos aUtoMotores terrestres, sem
motorista, para atender em todo território estadual, os órgãos e entidades do
Poder executivo do estado do Pará

Quadro 01:Adjudicação de item

item adjudicado código
siMAs Empresa vencedora Qtd. valor unit. Mensal

02 - veículo tipo
sedan de

representação
executivo, 0 (zero)

km – conforme
especificação do

edital

22983-0 UNidas veÍcUlos esPeciais s.a
cNPj: 02.491.558./0001-42 106 r$3.500,00 r$371.000,00

1. HoMologar o objeto do Pregão eletrônico nº 06/2021, em conformi-
dade com os quadros 01 e 02, abaixo listados, referentes ao processo Pae
nº 2020/975367, cujo objeto da presente licitação é contratação de pessoa
jurídica especializada na prestação de serviços de
locaÇÃo de veÍcUlos aUtoMotores terrestres, sem motorista,
para atender em todo território estadual, os órgãos e entidades do Poder
executivo do estado do Pará.

Quadro 02:Homologação de item – Locação continuada

item Homologado código
siMAs  Empresa vencedora Qtd. valor unit. Mensal

01 - veículo tipo passeio, 0
(zero) km, Hatch – conforme

especificação do Edital
23041-3 cs brasil frotas ltda

cNPj:27.595.780/0001-16 388 r$ 1.502,00 r$ 582.776,00

02 - veículo tipo sedan de
representação executivo, 0

(zero) km
- Conforme especificação

do edital

22983-0
UNidas veÍcUlos

esPeciais s.a
cNPj: 02.491.558./0001-42

106 r$ 3.500,00 r$ 371.000,00

 03 -veículo utilitário tipo
caminhonete/picape, cabine
dupla, 0 (zero) km - confor-
me especificação do Edital

22984-9 cs brasil frotas ltda
cNPj:27.595.780/0001-16 467 r$ 4.405,00 r$ 2.057.135,00

04 - veículo utilitário tipo
van -

Conforme especificação
do edital

22985-7
UNidas veÍcUlos

esPeciais s.a
cNPj: 02.491.558./0001-42

74 r$ 7.900,00 r$ 584.600,00

Quadro 03:Homologação de item – Locação Eventual

item Homologado código
siMAs Empresa vencedora Quanti-

tativo valor unit. Mensal

05 - veículo tipo sedan de
representação executivo -
Conforme especificação do

edital
23091-0

arrais locaÇÕes e
serviÇos

cNPj:07.346.264/0001-40

682

r$ 480,00 r$ 327.360,00

06 - veículo utilitário tipo
caminhonete/picape, cabi-

ne dupla - conforme
especificação do Edital

21179-6

arrais locaÇÕes e
serviÇos

cNPj:07.346.264/0001-40

2.828

r$ 400,00 r$1.131.200,00

07 -veículo utilitário
tipo van

- Conforme especificação
do edital

23111-8

arrais locaÇÕes e
serviÇos

cNPj:07.346.264/0001-40

1.038

r$ 775,00

r$ 804.450,00

1. os contratos administrativos, derivados deste procedimento licitatório
tem duração de 24 (vinte e quatro) meses;
2. a ata de registro de Preços, derivada deste procedimento licitatório tem
vigência de 12 (doze) meses.
3. ao Pregoeiro e demais Membros da equipe de apoio para conhecimento
e demais providências cabíveis.
dê-se ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.
belém – Pa, 19 de abril de 2022
ivaldo reNaldo de PaUla ledo
secretário de estado de Planejamento e administração

Protocolo: 787457

.

.

DiÁRiA
.

PoRtARiA Nº 330/2022-DAf/sEPLAD, DE 20 DE ABRiL DE 2022.
a diretora de administração e finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela Portaria Nº 1.667/2021 – ccg, de 10 de
novembro de 2021, publicada no doe nº 34.762 de 11 de novembro de
2021 e as delegadas pela Portaria Nº 002/2019-gs/sePlad, de 02 de
dezembro de 2019, publicada no doe nº 34.057, de 12 de dezembro de
2019,
coNsideraNdo o que dispõe o art. 145, da lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
coNsideraNdo o Processo Pae nº 2022/474020, 19.04.2022.
r e s o l v e:
i – complementação de diárias concedidas mediante a Portaria Nº
318/2022-daf/sePlad de 14.04.2022 a servidora Mônica amaral Piedade
Marane, id. funcional nº 6403728/1, ocupante do cargo de coordenador
ao município de santarém/Pa, para tanto concedendo 02 (duas) diárias a
servidora referente aos dias 20 e 21.04.2022.
ii – conceder, de acordo com as bases legais vigentes 02 (duas) diárias a
servidora acima, que se deslocou conforme item i.
registre-se, PUbliqUe-se e cUMPra-se,
secretaria de estado de PlaNejaMeNto e adMiNistraÇÃo, 20 de
abril de 2022.
iris alves MiraNda NegrÃo
diretora de administração e finanças

Protocolo: 787720